



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DIG-I.8026.182.2018.MK

Opole, dnia 09 stycznia 2019 roku

Urząd Gminy Tułowice
ul. Szkolna 1
49-130 Tułowice

W nawiązaniu do pisma o sygn. IB.7226.66.2018 z dnia 21 listopada 2018r. (otrzymanego za pośrednictwem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w dniu 14 grudnia 2018r.), w sprawie wprowadzenia sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych na ul. Porcelanowej (na wysokości Publicznej Szkoły Podstawowej) w m. Tułowice, w pasie drogi wojewódzkiej nr 405, pragnę poinformować co następuje.

Ww. sprawa została poddana analizie na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Przejście przy ul. Porcelanowej w m. Tułowice pomalowane zostało w barwach biało - czerwonych, a wraz ze znakami D-6 wprowadzone zostały tabliczki T-27 (tzw. Agatki) dla oznakowania przejścia znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu uczęszczającego przez dzieci.

Lokalizacja przedmiotowego przejścia zlokalizowana jest na prostym odcinku drogi i objęta jest znakami D-42 „teren zabudowany”, stąd dopuszczalna prędkość pojazdów w godzinach 5.00 – 23.00 wynosi 50km/h, natomiast w godzinach 23.00 – 5.00 wynosi 60 km/h.

Mając na uwadze lokalizację przedmiotowego przejścia dla pieszych zostanie ono zgłoszone do Rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań pn. **Razem bezpieczniej na lata 2018-2020**. Procedury naboru wniosków w ramach Programu ogłaszane są przez Wojewodę Opolskiego.

Wnioski biorące udział w Programie weryfikowane są pod kątem ilości zdarzeń drogowych jakie miały miejsce na danym przejściu, jego lokalizacji, a także wzajemnej widoczności pomiędzy pieszym a kierowcą, jak i od natężenia ruchu pieszych.

Zgłoszenie i zakwalifikowanie się danego przejścia dla pieszych, oznacza możliwość wprowadzenia dedykowanego oświetlenia oraz w zależności od lokalizacji częściową wymianę chodników jak również instalację urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i wymianę oznakowania.

Poziom dofinansowania w ramach Programu, wynika z przeprowadzonej weryfikacji wniosku. W przypadku konieczności zabezpieczenia środków finansowych, po przeprowadzonym oszacowaniu kosztów inwestycji przedstawiona zostanie propozycja ewentualnego współfinansowania planowanego przedsięwzięcia pod warunkiem zakwalifikowania się przedmiotowego przejścia dla pieszych do dofinansowania w ramach ww. Programu.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Dyrektor

Remigiusz Widera

Do wiadomości:

1. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
2. Komenda Wojewódzka Policji Wydział Ruchu Drogowego
3. A/a

Sprawę prowadzi: Marek Karawan